МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕНИСТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
     01.09.2023

                с.Тенистое

   №
Об организации  внутренней системе оценки

качества образования (ВСОКО)

на 2023-2024 учебный год
   На основании пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом Министерства образования Калининградской области, в целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Тенистовская СОШ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Тенистовская СОШ» и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора по УВР Шушеначеву В.В.

     2.Утвердить в новой редакции Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО) в МБОУ «Тенистовская СОШ» .

   3. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) «Тенистовская СОШ»

     4. Ответственным, указанным в пункте 1 настоящего приказа:

       4.1.контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Тенистовская СОШ» по плану-графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа;
   5.  Шапошников В.В., ответственному за ведение сайта, разместить данный приказ на сайте школы до 25.09.2023.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
             Директор МБОУ «Тенистовская СОШ»                                  Ю.Р.Акимова
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Подпись

	Шушеначева В.В.

	Шапошников В.В.